
      UCHWAŁA NR XIII/89/2015
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 31 lipca 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów na
terenie Gminy Trąbki Wielkie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.)

Rada Gminy
uchwala co następuje:

 § 1 1. Ustala się zasady udzielania stypendiów dla uczniów uczęszczających do publicznych i niepublicznych
szkół podstawowych oraz gimnazjów na terenie Gminy Trąbki Wielkie.
2. Zasady i tryb udzielania stypendiów określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2  Środki  finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1 zapewnia się corocznie w budżecie
gminy.

§ 3 Traci moc uchwała nr 99/XIII/2012 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 9 listopada 2012r. w sprawie zasad
udzielania stypendiów dla uczniów.

§ 4  Uchwała  wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  Województwa
Pomorskiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy
(-) Zbigniew Leszczyński

        



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), mając na uwadze osiągnięcia młodych mieszkańców lokalnej
społeczności, Rada Gminy może podjąć uchwałę dotyczącą udzielania stypendiów dla uczniów za szczególne,
indywidualne osiągnięcia w dziedzinie życia naukowego, artystycznego, sportowego.

Przyznanie stypendium to pewnego rodzaju wyróżnienie młodych ludzi za ich osiągnięcia, a także
motywacja do podejmowania działań i doskonalenia przez dzieci i młodzież swoich zdolności.

Ponadto podjęcie uchwały pomoże utalentowanej młodzieży naszej gminy w realizacji swoich celów.
  



                                                                Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/89/2015
             Rady Gminy Trąbki Wielkie

                                                                 z dnia 31 lipca 2015 r.
ZASADY

udzielania stypendiów dla uczniów
  

§ 1 Zakres podmiotowy.
1. Stypendia udzielane mogą być uczniom uczęszczającym do publicznych i niepublicznych

szkół podstawowych oraz gimnazjów na terenie Gminy Trąbki Wielkie.
2. Stypendium może być przyznawane uczniom klas IV –  VI (uczniom klasy VI  tylko  po

I półroczu) szkół podstawowych i klas I –  III gimnazjum ( uczniom klas I gimnazjum
uwzględnia się średnią końcowo-roczną z szóstej klasy szkoły podstawowej,  uczniowie
kl. III gimnazjum otrzymują stypendium tylko za I semestr).

3. Na jeden rok szkolny ustala się maksymalna liczbę stypendystów na następującym poziomie:
8  uczniów szkół podstawowych: 5 naukowych po jednym na szkołę podstawową i 3 uczniów
za osiągnięcia artystyczne lub   sportowe oraz 5 uczniów gimnazjów:                          3
naukowe,  2  za  osiągnięcia artystyczne  lub  sportowe.  W  wypadku  spełnienia  kryteriów
przyznania stypendium naukowego przez kilku uczniów, którzy osiągnęli równoważne wyniki
w zakresie wiedzy, maksymalna liczba stypendiów ulega zwiększeniu.

4. Stypendia mogą być przyznawane uczniom, którzy osiągnęli wybitne wyniki w dziedzinie
wiedzy, sztuki i sportu:
1) stypendium naukowe może być przyznane uczniom, którzy:

a) osiągnęli wysokie wyniki w nauce i wzorowe zachowanie (średnia ocen klasyfikacji
średniorocznej i końcoworocznej ze wszystkich przedmiotów minimum 5,0),

b) są laureatami olimpiad, konkursów przedmiotowych na szczeblu powiatowym
(od I do III miejsca), wojewódzkim (od I do V miejsca), ogólnopolskim.

c) stypendium artystyczne i sportowe może być przyznane uczniom, którzy
są laureatami olimpiad, konkursów, zawodów w dziedzinach artystycznych
lub sportowych na szczeblu powiatowym (od I do III miejsca), wojewódzkim
(od I do V miejsca), ogólnopolskim

5. Warunkiem  ubiegania się o stypendium jest spełnienie minimum jednego z warunków,
o których mowa powyżej w punkcie 4.

6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustala corocznie Rada Gminy.
7. Dokumentacje stypendium stanowią:

a) listy wszystkich uczniów spełniających kryterium  § 1 zawierające następujące dane:
imię  i  nazwisko,  klasa,  średnia  ocena,  ocena  z  zachowania,  frekwencja,  udział
w konkursach,

b) kompletne wnioski o stypendium,
c) protokoły posiedzeń komisji stypendialnej.

§ 2 Tryb składania list i wniosków o stypendia oraz wypłata stypendiów.
1. Listy stypendialne uczniów składają dyrektorzy szkół.
2. Wnioski w sprawie przyznania stypendiów mogą składać również:

a) osoby prowadzące zajęcia pozaszkolne (koła zainteresowań),
b) instytucje kulturalne,
c) kluby, stowarzyszenia sportowe,

3. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z listą  składa się do Wójta Gminy 2 razy w roku
w terminach do dnia 30 czerwca i 31 stycznia każdego roku.

4. Wzór listy stypendialnej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów stanowią odpowiednio
załącznik nr 2 i 3 do niniejszych zasad.

5. Wnioski o stypendium i listy rozpatruje Komisja stypendialna powołana przez Wójta Gminy,
w której skład wchodzą:



a) przedstawiciel Wójta Gminy Trąbki Wielkie,
b) 2 przedstawicieli Komisji stałych Rady Gminy wybieranych prze  Radę  Gminy

w głosowaniu jawnym.
6. Posiedzenia Komisji zwołuje przedstawiciel Wójta Gminy.
7. Komisja stypendialna wybiera spośród swoich członków Przewodniczącego komisji.
8. Komisja podejmuje decyzje większością głosów.
9. Prace komisji organizuje Przewodniczący komisji.
10. Członkowie komisji pełnią swoje funkcje społecznie.
11. Decyzje Komisji Stypendialnej zatwierdza Wójt Gminy.
12. Wykaz stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców zawiadamia się

pisemnie.
13. Jednemu uczniowi w danym półroczu może być przyznane tylko jedno stypendium.
14. Stypendium udzielane jest na okres jednego  półrocza:  od dnia 1 września do dnia

31 stycznia i od dnia 1 lutego do dnia 30 czerwca.   
15. Przyznane stypendium wypłaca się do 10-tego dnia  każdego  z dziesięciu  miesięcy  roku

szkolnego, tj. od września do czerwca.
16. Uroczyste wręczenie decyzji o przyznaniu stypendiów odbywa się podczas sesji Rady Gminy

Trąbki Wielkie.

§ 3 Postanowienia końcowe
W sprawach nieuregulowanych w niniejszych Zasadach ostatecznie decyzje podejmuje Wójt Gminy.


